a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa 

de recebimento de propostas. 

7.2 Da Garantia da Proposta: 

7.3 A participação nesta licitação está condicionada à prestação de garantia de proposta, nos termos do Art. 58 

da Lei nº14.133/2021. 

7.4 O valor da garantia de proposta será de R$ 5.232,05 (cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e cinco 

centavos), devendo ser apresentada obrigatoriamente junto à proposta inicial por meio da plataforma eletrônica 

BLL. 

7.5 A garantia poderá ser prestada por uma das seguintes modalidades: 

a. Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública, conforme regulamentação do Tesouro Nacional;